
T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ

Grup Başkanlığı

01 Haziran 2026

say. 19179
CHP Tarih:.

452 18

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki sorulanının Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum tarafından

Anayasa’nm 98. ve TBMM îçtüzüğü’nün 96. maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandmlmasmı arz ederim. 21.05.2026

Saygılanmla

Süreyya Öneş Derici
Muğla Milletvekili

Son yıllarda Muğla başta olmak üzere Türkiye’nin birçok bölgesinde orman sınırlannm

değiştirilmesine ve çeşitli alanlann orman vasfı dışına çıkanimasma ilişkin kararlar

kamuoyunda ciddi tartışmalara yol açmaktadır. Bir yanda madencilik faaliyetleri, eneıji

projeleri ve yoğun yapılaşma tartışmalan sürerken, diğer yanda doğal alanlann statüsünü

değiştiren idari kararlar kamuoyunda ciddi soru işaretleri yaratmaktadır. Özellikle orman

sınırlannm değiştirilmesine ve çeşitli alanlann orman vasfı dışına çıkanimasma ilişkin

uygulamalar, yalnızca teknik bir işlem ya da bürokratik bir düzenleme olarak

değerlendirilemeyecek ölçüde önemli sonuçlar doğurmaktadır.

Muğla gibi orman varlığı, tanmsal üretim kapasitesi, su kaynaklan ve turizm potansiyeli

açısından Türkiye’nin en hassas bölgelerinden birinde alman her karar; yalnızca bugünü değil,

gelecek kuşaklann yaşam hakkını da doğrudan etkilemektedir. Çünkü mesele birkaç parselin

hukuki statüsünden ibaret değildir. Mesele; ormanın, toprağın, suyun ve kamu yarannm hangi

anlayışla korunduğu meselesidir.

Üstelik ülkemiz, son yıllarda tarihinin en yıkıcı orman yangınlarıyla karşı karşıya kalmış;

iklim krizinin etkileri, kuraklık ve ekolojik kınlganlık giderek daha görünür hale gelmiştir.

Böylesi bir dönemde kamuoyunun doğal beklentisi, orman alanlarının genişletilmesi ve

korunmasına yönelik politikalann güçlendirilmesidir. Ancak tam tersine, orman sınırları

dışına çıkanlan alanlara ilişkin kararlann gerekçeleri, kullanılan bilimsel ölçütler ve bu

alanların gelecekte hangi amaçlarla değerlendirileceği konusunda kamuoyu yeterince

aydmlatılmamaktadır.

Bu kapsamda aşağıdaki sorulanmm yanıtlanması önem arz etmektedir.



• %

1. Son beş yıl içerisinde Türkiye genelinde ve Muğla özelinde orman smırları dışına

çıkanlan alanlann toplam yüzölçümü ne kadardır? Bu alanlann yıllara, illere ve

kullanım gerekçelerine göre dağılımı nedir?

2. 19 Mayıs 2026 tarihli Resmî Gazete karan kapsamında Muğla’da orman sınırlan

dışma çıkarılan alanlar hangi ilçelerde, hangi alanlarda yer almaktadır? Söz konusu

alanlann büyüklükleri ayn ayrı nedir? Muğla’da 19 mayıs 2026 da orman vasfı dışına

çıkarılan alanların kullanımı için öngörülen planlama nedir ?

3. Muğla’da orman sınırlan dışına çıkanlan alanlara ilişkin kararlar hazırlanırken hangi

kurum ve kuruluşlardan görüş alınmıştır? İlgili süreçlere yerel yönetimler, meslek

odalan, üniversiteler ve bilim insanlan dahil edilmiş midir?

4. Muğla’da orman vasfı dışına çıkanlan alanlar için ekolojik etki, su havzası etkisi,

biyolojik çeşitlilik kaybı ve iklim irski değerlendirmesi yapılmış mıdır? Yapıldıysa

sonuçlan nelerdir?

5. Son beş yıl içerisinde Muğla’da orman sınırlan dışına çıkanlan alanlardan kaçında

sonradan imar planı değişikliği gerçekleştirilmiştir? Bu alanlann kaçı turizm, eneıji,

madencilik veya yapılaşma faaliyetlerine açılmıştır?

6. Muğla’da orman vasfı dışına çıkanlan alanların daha sonra üçüncü kişilere tahsis

edilmesi, kiralanması veya yatınm amacıyla kullanılması Bakanlığınız tarafından

izlenmekte midir?


